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ZAKON�
O�IZMJENAMA�I�DOPUNI�ZAKONA�O�SUDSKIM�
PRISTOJBAMA�U�POSTUPKU�PRED�SUDOM�

BOSNE�I�HERCEGOVINE�
Članak�1.�

U� Zakonu� o� sudskim�pristojbama� u� postupku� pred� Sudom�
Bosne� i� Hercegovine� ("Službeni� glasnik� BiH",� broj� 39/03)� u�
članku� 8.� u� stavku� 1.� riječ� "naplaćena"� zamjenjuje� se� riječju�
"neplaćena".�

Članak�2.�
U�članku�9.�riječ�"dvije"�zamjenjuje�se�riječju�"tri".�

Članak�3.�
Članak�13.�mijenja�se�i�glasi:�

"Članak�13.�
Ako� stranka� neposredno� ili� putem� pošte� dostavi� Sudu�

podnesak�za�koji�nije�plaćena�pristojba� ili� je�nedovoljno�plaćena,�
Sud�će�joj�dostaviti�nalog�za�plaćanje�sudske�pristojbe�i�pozvati�je�
da�pristojbu�plati�u�roku�od�15�dana�od�dana�danog�naloga,�te�je�
upozoriti� na�posljedice�neplaćanja�pristojbe�u� tom� roku�u�smislu�
članka�15.�ovoga�zakona.�

Ako�stranka�iz�stavka�1.�ovoga�članka�kojoj�je�upućen�nalog�
za�plaćanje�sudske�pristojbe�ne�plati�pristojbu�u�ostavljenom�roku,�
Sud�je�dužan�odmah�po� isteku� roka�uputiti�opomenu�za�plaćanje�
sudske�pristojbe�u�roku�od�osam�dana.�

Sud� može,� na� zahtjev� pristojbenog� obveznika,� rješenjem�
odrediti� da� pristojbenu�obvezu� izmiri�u� ratama,� i� to�najviše�u� tri�
mjesečne�rate.�

Ukoliko� stranka� u� postupku� ima� punomoćnika,� nalog�
odnosno� opomena� za� plaćanje� pristojbe� dostavit� će� se� njenom�
punomoćniku."�

Članak�4.�
Članak�15.�mijenja�se�i�glasi:�

"Članak�15.�
Ako� pristojbeni� obveznik� ni� nakon� opomene� ne� uplati�

pristojbu�u�ostavljenom�roku,�Sud�će�donijeti�rješenje�kojim�će�mu�
naložiti� da� u� roku� od� 15� dana� od� dana� primitka� rješenja� plati�
dugujuću� pristojbu,� kao� i� 50�%� od� te� pristojbe� na� ime� kaznene�
pristojbe.�

Obrazloženje� rješenja� iz� stavka� 1.� ovoga� članka� sadrži�
sljedeće�podatke:�

1)� kada�je�nastala�pristojbena�obveza�
2)� je�li�stranka�obaviještena�o�obvezi�uplate�pristojbe�i�na�

koji�način�
3)� je�li�tu�obavijest�primila�
4)� je� li� pristojbeni� obveznik� upozoren� na� posljedice�

neplaćanja�pristojbe�u�roku�
5)� broj�bankovnog�računa� ili� drugog� računa�preko�kojeg�

pristojbeni�obveznik�ostvaruje�prihode�s�kojeg�se� ima�
naplatiti�sudska�pristojba�

6)� kao�i�druge�bitne�činjenice�o�obvezi�uplate�pristojbe.�
Protiv�rješenja�Suda�iz�stavka�1.�ovoga�članka�dozvoljena�je�

žalba� u� roku� od� osam� dana� od� dana� primitka� rješenja,� koja� ne�
odgađa�izvršenje�rješenja.�

U�slučaju�da�pristojbeni�obveznik�ne�uplati�pristojbu�u�roku�
prema�rješenju�iz�stavka�1.�ovoga�članka,�pristojba�će�se�naplatiti�
sukladno�zakonima�o�ovršnom�postupku�koje�primjenjuju�nadležni�
sudovi�koji�provode�ovrhu.�

Rješenje�iz�stavka�1.�ovoga�članka�ima�snagu�ovršne�isprave�
i� dostavlja� se� nadležnom� sudu� po� mjestu� prebivališta� odnosno�
boravišta� pristojbenog�obveznika� da�provodi� ovrhu.�Uz� rješenje,�
Sud� prilaže� i� dokaz� o� tome� da� je� pristojbenom� obvezniku�
dostavljen�nalog�odnosno�opomena�za�plaćanje�pristojbe.�

Sud� će� biti� obaviješten� o� rezultatima� naplate� pristojbe�
prisilnim�putem."�

Članak�5.�
Članak�16.�mijenja�se�i�glasi:�

"Članak�16.�
Ako� je� pristojbeni� obveznik� fizička� osoba� koja� nema�

prebivalište� odnosno� boravište,� ali� ima� imovinu� u� Bosni� i�
Hercegovini,� postupak� za� naplatu�neplaćene�pristojbe� provest� će�
sud�na�čijem�se�području�nalazi�imovina�pristojbenog�obveznika,�a�
ako� nema� imovine,� onda� sud� koji� provodi� ovrhu� na� području�
sjedišta�Suda�Bosne�i�Hercegovine."�

Članak�6.�
U�članku�17.�riječ�"službi"�zamjenjuje�se�riječju�"banci".�
Iza�stavka�1.�dodaje�se�stavak�2.�koji�glasi:�
"Banka� u� kojoj� pristojbeni� obveznik� ima� žiro� račun�

obavijestit�će�Sud�o�rezultatima�naplate�pristojbe�prisilnim�putem�
dostavom�dokaza�o�naplati�pristojbe.".�

Članak�7.�
Stupanje�na�snagu�

Ovaj� zakon�stupa�na�snagu�osmoga�dana�od�dana�objave�u�
"Službenom�glasniku�BiH".�
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На�основу� члана� IV� 4.� а)�Устава�Босне�и�Херцеговине,�
Парламентарна� скупштина� Босне� и� Херцеговине� на� 13.�
сједници�Представничког� дома,� одржаној� 14.� октобра� 2020.�
године�и�на�13.�сједници�Дома�народа,�одржаној�24.�новембра�
2020.�године,�усвојила�је�

ЗАКОН�
О�ИЗМЈЕНАМА�И�ДОПУНИ�ЗАКОНА�О�СУДСКИМ�

ТАКСАМА�У�ПОСТУПКУ�ПРЕД�СУДОМ�
БОСНЕ�И�ХЕРЦЕГОВИНЕ�

Члан�1.�
У� Закону� о� судским� таксама� у� поступку� пред� Судом�

Босне�и�Херцеговине�("Службени�гласник�БиХ",�број�39/03)�у�
члану� 8.� став� 1.� ријеч� "наплаћена"� замјењује� се� ријечју�
"неплаћена".�

Члан�2.�
У�члану�9.�ријеч�"двије"�замјењује�се�ријечју�"три".�

Члан�3.�
Члан�13.�мијења�се�и�гласи:�

"Члан�13.�
Ако� странка� непосредно� или� поштом� достави� Суду�

поднесак�који�није�таксиран�или�је�недовољно�таксиран,�Суд�
ће�јој�доставити�налог�за�плаћање�судске�таксе�и�позвати�је�да�
таксу� плати� у� року� од� 15� дана� од� дана� датог� налога� те� је�
упозорити� на� посљедице� неплаћања� таксе� у� том� року,� у�
смислу�члана�15.�овог�закона.�

Ако�странка�из�става�1.�овог�члана�којој�је�упућен�налог�
за� плаћање�судске� таксе�не� плати�таксу�у�остављеном�року,�
Суд� је� дужан� одмах� по� истеку� рока� упутити� опомену� за�
плаћање�судске�таксе�у�року�од�осам�дана.�

Суд� може,� на� захтјев� таксеног� обвезника,� рјешењем�
одредити�да�таксену�обавезу�измири�у�ратама,�и�то�највише�у�
три�мјесечне�рате.�

Aко� странка� у� поступку� има� пуномоћника,� налог,�
односно� опомена� за� плаћање� таксе� доставиће� се� њеном�
пуномоћнику."�
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Члан�4.�
Члан�15.�мијења�се�и�гласи:�

"Члан�15.�
Ако�таксени�обвезник�ни�након�опомене�не�уплати�таксу�

у� остављеном� року,� Суд� ће� донијети� рјешење� којим� ће� му�
наложити� да� у� року� од� 15� дана� од� дана� пријема� рјешења�
плати� дугујућу�таксу�као�и� 50%�од� те� таксе� на� име� казнене�
таксе.�

Образложење� рјешења� из� става� 1.� овог� члана� садржи�
сљедеће�податке:�

1)� када�је�настала�таксена�обавеза�
2)� да� ли� је� странка� обавијештена� о� обавези� уплате�

таксе�и�на�који�начин�
3)� да�ли�је�то�обавјештење�примила�
4)� да�ли� је�таксени�обвезник�упозорен�на�посљедице�

неплаћања�таксе�у�року�
5)� број� банковног� рачуна� или� другог� рачуна� преко�

кога� таксени�обвезник�остварује�приходе,�са�којег�
се�има�наплатити�судска�такса�

6)� као� и� друге� битне� чињенице� о� обавези� уплате�
таксе.�

Против�рјешења�Суда�из�става�1.�овог�члана�дозвољена�
је�жалба�у�року�од�осам�дана�од�дана�пријема�рјешења,�која�не�
одгађа�извршење�рјешења.�

У�случају�да�таксени�обвезник�у�року�не�уплати�таксу�по�
рјешењу� из� става� 1.� овог� члана,� такса� ће� се� наплатити� у�
складу� са� законима� о� извршном� поступку� које� примјењују�
надлежни�судови�који�спроводе�извршење.�

Рјешење� из� става� 1.� овог� члана� има� снагу� извршне�
исправе� и� доставља� се� надлежном� суду� по� мјесту�
пребивалишта,� односно� боравишта� таксеног� обвезника,� да�
спроводе�извршење.�Уз�рјешење�Суд�прилаже�и�доказ�о�томе�
да�је�таксеном�обвезнику�достављен�налог,�односно�опомена�
о�плаћању�таксе.�

Суд� ће� бити� обавијештен� о� резултатима� наплате� таксе�
принудним�путем."�

Члан�5.�
Члан�16.�мијења�се�и�гласи:�

"Члан�16.�
Ако� је� таксени� обвезник� физичко� лице� које� нема�

пребивалиште,�односно�боравиште,�али�има�имовину�у�Босни�
и� Херцеговини,� поступак� за� наплату� неплаћене� таксе�
спровешће�суд�на�чијем�подручју�се�налази�имовина�таксеног�
обвезника,� а� ако� нема� имовине,� онда� суд� који� спроводи�
извршење�на�подручју�сједишта�Суда�Босне�и�Херцеговине."�

Члан�6.�
У�члану�17.�ријеч�"служби"�замјењује�се�ријечју�"банци".�
Иза�става�1.�додаје�се�став�2.�који�гласи:�
"Банка� у� којој� таксени� обвезник� има� жиро� рачун�

обавијестиће� Суд� о� резултатима� наплате� таксе� принудним�
путем�достављањем�доказа�о�наплати�таксе."�

Члан�7.�
Ступање�на�снагу�

Овај� закон� ступа� на� снагу� осмог� дана� од� дана�
објављивања�у�"Службеном�гласнику�БиХ".�

Број�01,02-02-1-1344/20�
24.�новембра�2020.�године�

Сарајево�
Предсједавајући�

Представничког�дома�
Парламентарне�скупштине�

БиХ�
Небојша�Радмановић,�с.�р.�

Предсједавајући�
Дома�народа�

Парламентарне�скупштине�
БиХ�

Др�Никола�Шпирић,�с.�р.
�

�
Na� osnovu� člana� IV.� 4.� a)� Ustava� Bosne� i� Hercegovine,�

Parlamentarna� skupština� Bosne� i� Hercegovine� na� 13.� sjednici�
Predstavničkog�doma,�održanoj�14.�oktobra�2020.�godine�i�na�13.�
sjednici� Doma� naroda,� održanoj� 24.� novembra� 2020.� godine,�
usvojila�je�

ZAKON�
O�IZMJENAMA�I�DOPUNI�ZAKONA�O�SUDSKIM�

TAKSAMA�U�POSTUPKU�PRED�SUDOM�
BOSNE�I�HERCEGOVINE�

Član�1.�
U� Zakonu� o� sudskim� taksama� u� postupku� pred� Sudom�

Bosne�i�Hercegovine�("Službeni�glasnik�BiH",�broj�39/03)�u�članu�
8.�stav�1.�riječ�"naplaćena"�zamjenjuje�se�riječju�"neplaćena".�

Član�2.�
U�članu�9.�riječ�"dvije"�zamjenjuje�se�riječju�"tri".�

Član�3.�
Član�13.�mijenja�se�i�glasi:�

"Član�13.�
Ako� stranka�neposredno� ili� poštom�dostavi�Sudu�podnesak�

koji� nije� taksiran� ili� je� nedovoljno� taksiran,� Sud� će� joj� dostaviti�
nalog�za�plaćanje�sudske�takse�i�pozvati�je�da�taksu�plati�u�roku�od�
15� dana� od� dana� datog� naloga� te� je� upozoriti� na� posljedice�
neplaćanja�takse�u�tom�roku,�u�smislu�člana�15.�ovog�zakona.�

Ako�stranka�iz�stava�1.�ovog�člana�kojoj�je�upućen�nalog�za�
plaćanje� sudske� takse� ne� plati� taksu� u�ostavljenom� roku,� Sud� je�
dužan�odmah�po�isteku�roka�uputiti�opomenu�za�plaćanje�sudske�
takse�u�roku�od�osam�dana.�

Sud� može,� na� zahtjev� taksenog� obveznika,� rješenjem�
odrediti� da� taksenu� obavezu� izmiri� u� ratama,� i� to� u� najviše� tri�
mjesečne�rate.�

Ako� stranka� u� postupku� ima� opunomoćenika,� nalog,�
odnosno� opomena� za� plaćanje� takse� dostavit� će� se� njenom�
opunomoćeniku."�

Član�4.�
Član�15.�mijenja�se�i�glasi:�

"Član�15.�
Ako� takseni� obveznik�ni�nakon� opomene�ne� uplati� taksu�u�

ostavljenom�roku,�Sud�će�donijeti�rješenje�kojim�će�mu�naložiti�da�
u�roku�od�15�dana�od�dana�prijema�rješenja�plati�dugujuću�taksu�
kao�i�50%�od�te�takse�na�ime�kaznene�takse.�

Obrazloženje�rješenja�iz�stava�1.�ovog�člana�sadrži�sljedeće�
podatke:�

1)� kada�je�nastala�taksena�obaveza�
2)� da�li�je�stranka�obaviještena�o�obavezi�uplate�takse�i�na�

koji�način�
3)� da�li�je�to�obavještenje�primila�
4)� da� li� je� takseni� obveznik� upozoren� na� posljedice�

neplaćanja�takse�u�roku�
5)� broj�bankovnog�računa� ili� drugog� računa�preko�kojeg�

takseni� obveznik� ostvaruje� prihode,� s� kojeg� se� ima�
naplatiti�sudska�taksa�

6)� kao�i�druge�bitne�činjenice�o�obavezi�uplate�takse.�
Protiv� rješenja� Suda� iz� stava� 1.� ovog� člana� dozvoljena� je�

žalba� u� roku� od� osam� dana� od� dana� prijema� rješenja,� koja� ne�
odgađa�izvršenje�rješenja.�

U� slučaju� da� takseni� obveznik� u� roku� ne� uplati� taksu� po�
rješenju� iz� stava�1.� ovog� člana,� taksa� će�se� naplatiti� u� skladu� sa�
zakonima�o�izvršnom�postupku�koje�primjenjuju�nadležni�sudovi�
koji�provode�izvršenje.�

Rješenje�iz�stava�1.�ovog�člana�ima�snagu�izvršne�isprave�i�
dostavlja� se� nadležnom� sudu� po� mjestu� prebivališta,� odnosno�
boravišta� taksenog�obveznika,�da�provode� izvršenje.�Uz�rješenje,�
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Sud�prilaže�i�dokaz�o�tome�da�je�taksenom�obvezniku�dostavljen�
nalog,�odnosno�opomena�o�plaćanju�takse.�

Sud�će�biti�obaviješten�o�rezultatima�naplate�takse�prinudnim�
putem".�

Član�5.�
Član�16.�mijenja�se�i�glasi:�

"Član�16.�
Ako�je�takseni�obveznik�fizičko�lice�koje�nema�prebivalište,�

odnosno� boravište,� ali� ima� imovinu� u� Bosni� i� Hercegovini,�
postupak� za� naplatu� neplaćene� takse� provest� će� sud� na� čijem�
području� se� nalazi� imovina� taksenog� obveznika,� a� ako� nema�
imovine,� onda� sud� koji� provodi� izvršenje� na� području� sjedišta�
Suda�Bosne�i�Hercegovine."�

Član�6.�
U�članu�17.�riječ�"službi"�zamjenjuje�se�riječju�"banci".�
Iza�stava�1.�dodaje�se�stav�2.�koji�glasi:�
"Banka�u�kojoj�takseni�obveznik�ima�žiroračun�obavijestit�će�

Sud� o� rezultatima� naplate� takse� prinudnim�putem� dostavljanjem�
dokaza�o�naplati�takse."�

Član�7.�
Stupanje�na�snagu�

Ovaj� zakon� stupa� na� snagu� osmog� dana� od� dana�
objavljivanja�u�"Službenom�glasniku�BiH".�

�
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24.�novembra�2020.�godine�

Sarajevo�
Predsjedavajući�

Predstavničkog�doma�
Parlamentarne�skupštine�BiH�
Nebojša�Radmanović,�s.�r.�

Predsjedavajući��
Doma�naroda�

Parlamentarne�skupštine�BiH�
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865�
Na� temelju� članka� 93.� Zakona� o� javnim� nabavama�

("Službeni� glasnik� BiH",� broj� 39/14),� Parlamentarna� skupština�
Bosne� i� Hercegovine,� na� 13.� sjednici� Zastupničkog� doma,�
održanoj� 14.� listopada� 2020.� godine,� i� na� 13.� sjednici� Doma�
naroda,�održanoj�24.�studenog�2020.�godine,�donijela�je�

ODLUKU�
O�IMENOVANJU�ŠEST�ČLANOVA�UREDA�ZA�

RAZMATRANJE�ŽALBI�U�SARAJEVU�
Članak�1.�

(1)� Marko�Kolobarić� i�Adin�Kondžić� imenuju� se� za�članove�
Ureda� za� razmatranje� žalbi� u� Sarajevu� kao� stručnjaci�
upravnog�prava�i/ili�upravnog�postupka�iz�reda�naroda�u�BiH�
iz�Federacije�Bosne�i�Hercegovine.�

(2)� Siniša�Tešanović�imenuje�se�za�člana�Ureda�za�razmatranje�
žalbi�u�Sarajevu�kao�stručnjak�upravnog�prava�i/ili�upravnog�
postupka�iz�reda�naroda�u�BiH�iz�Republike�Srpske.�

(3)� Sanela� Salihović� i� Nikolina� Silak� imenuju� se� za� članice�
Ureda� za� razmatranje� žalbi� u� Sarajevu� kao� stručnjakinje� u�
području� izvođenja� radova,� javnih� nabava,� transporta� i�
strateškog� poslovnog� upravljanja� iz� reda� naroda� u� BiH� iz�
Federacije�Bosne�i�Hercegovine.�

(4)� Jelena�Račić� imenuje� se� za� članicu� Ureda� za� razmatranje�
žalbi� u� Sarajevu� kao� stručnjakinja� u� području� izvođenja�
radova,� javnih� nabava,� transporta� i� strateškog� poslovnog�
upravljanja�iz�reda�naroda�u�BiH�iz�Republike�Srpske.�

Članak�2.�
Članovi�Ureda� za� razmatranje�žalbi� u� Sarajevu�navedeni�u�

članku�1.�ove�odluke�imenuju�se�na�mandat�od�pet�godina.�

Članak�3.�
Ova� odluka� stupa� na� snagu� danom� objave� u� "Službenom�

glasniku�BiH".�
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На� основу� члана� 93.� Закона� о� јавним� набавкама�
("Службени� гласник� БиХ",� број� 39/14),� Парламентарна�
скупштина� Босне� и� Херцеговине� на� 13.� сједници�
Представничког� дома,� одржаној� 14.� октобра� 2020.� године,� и�
на� 13.� сједници� Дома� народа,� одржаној� 24.� новембра� 2020.�
године,�донијела�је�

ОДЛУКУ�
О�ИМЕНОВАЊУ�ШЕСТ�ЧЛАНОВА�КАНЦЕЛАРИЈЕ�

ЗА�РАЗМАТРАЊЕ�ЖАЛБИ�У�САРАЈЕВУ�
Члан�1.�

(1)� Марко� Колобарић� и� Адин� Конџић� именују� се� за�
чланове� Канцеларије� за� разматрање� жалби� у� Сарајеву,�
стручњак� управног� права� и/или� управног� поступка� из�
реда�народа�у�БиХ�из�Федерације�Босне�и�Херцеговине.�

(2)� Синиша�Тешановић� именује� се� за� члана�Канцеларије�
за� разматрање� жалби� у� Сарајеву,� стручњак� управног�
права�и/или�управног�поступка�из�реда�народа�у�БиХ�из�
Републике�Српске.�

(3)� Санела�Салиховић�и�Николина�Силак� именује� се�за�
чланице�Канцеларије� за� разматрање� жалби� у� Сарајеву,�
стручњак� у� области� извођења� радова,� јавних� набавки,�
транспорта�и�стратешког�пословног�управљања�из�реда�
народа�у�БиХ�из�Федерације�Босне�и�Херцеговине.�

(4)� Јелена� Рачић� именује� се� за� чланицу� Канцеларије� за�
разматрање� жалби� у� Сарајеву,� стручњак� у� области�
извођења� радова,� јавних� набавки,� транспорта� и�
стратешког�пословног�управљања�из�реда�народа�у�БиХ�
из�Републике�Српске.�

Члан�2.�
Чланови� Канцеларије� за� разматрање� жалби� у�Сарајеву�

наведени�у�члану�1.�ове�одлуке�именују�се�на�мандат�од�пет�
година.�

Члан�3.�
Ова� одлука� ступа� на� снагу� даном� објављивања� у�

"Службеном�гласнику�БиХ".�
�
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�
Na� osnovu� člana� 93.� Zakona� o� javnim� nabavkama�

("Službeni� glasnik� BiH",� broj� 39/14),� Parlamentarna� skupština�
Bosne� i� Hercegovine,� na� 13.� sjednici� Predstavničkog� doma,�
održanoj�14.�oktobra�2020.�godine,�i�na�13.�sjednici�Doma�naroda,�
održanoj�24.�novembra�2020.�godine,�donijela�je�


